
31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021 Concepto 31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

502,511.22 39,417.64 815,930.02 124,231.61a.

35,043.11al) 685,714.20 0.00
Bancos/Tesoreriaa2) 4,374.53

a3) 0.00 0.00 0.00
a4) 0.00 0.00 0.00
meses)

0.00aS) 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

3,133,022.99 2,523,845.03 0.00 0.00

0.00 0.00
Plazo 130,215.82 104,231.61

0.00 0.00

0.00 0.00b4) 0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00a

0.00 0.00 0.00 0.00c.
Servicios (c=cl-»-c2+c3+c4*c5)

0.00 0.00 0.00 0.00

Porcion a Corto Plazo de la Deuda 0.00 0.00c.

0.00 0.00

0.00 0.00

Publica
0.00 0.00 c2) Porcion a Corto Plazo de 0.00 0.00

Arrendamiento Financiero
d. Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
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Fondos con Afectacion Especifica 
a6) Depositos de Fondos de Terceros en 
Garantia y/o Administracion 
a7) otros Efectivos y Equivalentes 

b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4tb5+b6+b7)

bl) Inversiones Financieras de Corto

Equivalentes a Corto Plazo 
Derechos a Recibir Bienes o

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 
b5) Deudores por Anticipos de la 
Tesoreria a Corto Plazo
b6) Prestamos Otorgados a Corto Plazo 
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o

cl) Anticipo a Proveedores por 
Adquisicion de Bienes y Prestacion de 
Servicios a Corto Plazo
c2) Anticipo a Proveedores por 
Adquisicion de Bienes Inmuebles y 
Muebles a Corto Plazo

Bancos/Dependencias y Otros 
Inversiones Temporales (Hasta 3

3,101,907.05
31,115.94

15,000.00

487,511.22

2,391,668.54
132,176.49

Publica a Largo Plazo (c=cl+c2)
cl) Porcion a Corto Plazo de la Deuda

a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
a3) Contratistas por Obras Publicas por 
Pagar a Corto Plazo
a4) Participaciones y Aportaciones por 
Pagar a Corto Plazo
a5) Transferencias Otorgadas por Pagar
a Corto Plazo

20,000.00
0.00

b. Documentos por Pagar a Corto Plazo 
(b=bl+b2+b3)

b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 
b3) Deudores Diversos por Cobrar a 
Corto Plazo

a7) Retenciones y Contribuciones por 
Pagar a Corto Plazo
a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos 
por Pagar a Corto Plazo
a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto 
Plazo

bl) Documentos Comerciales por Pagar
Corto Plazo
b2) Documentos con Contratistas por 
Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 
b3) Otros Documentos por Pagar a Corto 
Plazo

Efectivo y Equivalentes
Ia=al+a2+a3+a4*a5+a6+a7 ) 

Efectivo

a6) Intereses, Comisiones y Otros 
Gastos de ia Deuda Publica por Pagar a 
Corto Plazo

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (Fl)
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2022

(PESOS)

c3) Anticipo a Proveedores por 
Adquisicidn de Bienes Intangibles a 
Corto Plazo

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
(a=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)

al) Servicios Personales por Pagar a 
Corto Plazo



31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021 31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021ConceptoConcepto

Pasivos Diferidos a Corto Plazo0.00 0.00 0.00 0.00e.
(e=el+e2+e3)

c5) Otros Derechos a Recibir Bienes 0.00 0.00 0.00 0.00o
Servicios a Corto Plazo

0.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00dl)

e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto0.00 0.00 0.00 0.00d2>
PlazoInventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00d3)

f. 0.00 0.00de Elaboration
Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00d4)

0.00 0.00 0.00 0.00

240,542.56 101,153.35 0.000.00e. Almacenes
0.00 0.00 Plazo

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

3,876,076.77 2,664,416.02 (h=hl+h2+h3)IA. Total de Activos Circulantes
hl) 0.00 0.00(IA=a+b+c+d+e+f+g)
h2) 0.00 0.00

h3) 0.00 0.00

IIA. Total de Pasivos Circulantes 815,930.02 124,231.61
(IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)
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f. Estimacidn por Perdida o Deterioro 
de Activos Circulantes (f=fl+f2)

fl) Estimaciones para Cuentas 
Incobrables por Derechos a Recibir 
Efectivo o Equivalentes
f2) Estimacibn por Deterioro de 
Inventarios

Pago
g4) Adquisicion con Fondos de Terceros

g. Provisiones a Corto Plazo
(g=gl+g2+g3)

gl) Provision para Demandas y Juicios a 
Corto Plazo

g3) Otras Provisiones a Corto Plazo 
h. Otros Pasivos a Corto Plazo

el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 
Corto Plazo

fl) Fondos en Garantia a Corto Plazo 
f2) Fondos en Administracibn a Corto

f6) Valores y Bienes en Garantia a
Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Recaudacibn por Participar
Otros Pasivos Circulantes

d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5)
Inventario de Mercancias para Venta 
Inventario de Mercancias Terminadas

g. Otros Activos Circulantes 
(g=gl+g2+g3+g4)

gl) Valores en Garantia
g2) Bienes en Garantia (excluye 

depbsitos de fondos)
g3) Bienes Derivados de Embargos, 
Decomisos, Aseguramientos y Dacibn en

c4) Anticipo a Contratistas por Obras 
Publicas a Corto Plaz

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (Fl)
Al 31 de Dicienibre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2022

(PESOS)

Fondos y Bienes de Terceros en 
Garantia y/o Administracibn a Corto 
Plazo (f=fl+f2+f3+f4+f5+f6)

e2) Intereses Cobrados por Adelantado a
Corto Plazo

g2) Provision para Contingencias a
Corto Plazo

Materiales y Suministros para Produccibn 
d5) Bienes en Transito

f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 
f4) Fondos de Fideicomisos, Mandates y 
Contratos Analogos a Corto Plazo 
f5) Otros Fondos de Terceros en 
Garantia y/o Administracibn a Corto 
Plazo



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021Concepto Concepto 31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021

Active No Circulante Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00a.
b. Derechos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 0.00 0.00

Largo Plazo 0.00 0.00
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y 1,380,324.42 1,380, 324.42 0.00 0.00
Construcciones en Proceso 0.00 0.00e.
d. Bienes Muebles 2,222,717.34 2,088,702.77
e. Activos Intangibles 358,974.14 358,974.14
f. Depreciacion, Deterioro y -2,667,054.45 -2,416,582.97 f. Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 0.000.00 IIB. Total de Pasivos No Circulantes 0.00 0.00
0.00 0.00 (IIB=a+b+c+d+e+f)

i. Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB) 815,930.02 124,231.61

HACIENDA PflBLICA / PATRIMONIOIB. Total de Activos No Circulantes 1,294,961.45 1,411,418.36
(IB-=a+b+c+d+e+f+g+h+i)

IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio 1,523, 109.11 1,523,109.11
5,171,038.22 4,075,834.38I. Total del Active (I=IA+IB) Contribuido (IIIA = a + b + c)

1,523,109.11 1,523,109.11
0.00 0.00
0.00 0.00

Publica/Patrimonio

IIIB. Hacienda Publica/Patrimonio 2,831,999.09 2,428,493.66
Generado (IIIB = a + b + c + d + e)

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/ 423,370.43 852,087.44
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores 2, 408, 628.66 1,576,406.22
c. Revalues 0.00 0.00
d. Reservas 0.00 0.00

Rectificaciones de Resultados de 0.00 0.00e.
Ejercicios Anteriores
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b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
c. Deuda Ptiblica a Largo Plazo
d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en 
Garantia y/o en Administracion a Largo 
Plazo

a. Aportaciones
b. Donaciones de Capital
c. Actualizacion de la Hacienda

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (Fl)

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)

g-
h. Estimacion por Pdrdida o Deterioro 
de Activos no Circulantes

Equivalentes a



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

31 Dlciembre 2022 31 Diciembre 2021 31 Diciembre 2022 31 Diciembre 2021ConceptoConcepto

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la 0.00 0.00
Actualizacibn de la Hacienda
Publica/Patrimonio (IIIC=a+b)

Resultado por Posicibn Monetaria 0.00 0.00a.
0.00 0.00

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio 4,355,108.20 3,951,602.77
(III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda 5,171,038.22 4,075,834.38
Publica/Patrimonio (IV=II+III)

SOSAPACH
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b. Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (Fl)

Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

(F2)
del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2022

(PESOS)

Saldo al Disposiciones Amortizaciones Revaluaciones, Saldo Final Pago de Pago de ComisionesDenominacion de la Deuda Piiblica y

31 de diciembre de del Periodo del Periodo Reclasificaclones del Periodo (h) Intereses delOtros Pasivos y demcis costos asociados
2021(d) (f) y Otros Ajustes (g) h=d+e-f+g Periodo (i) durante el periodo (j)

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.001. Deuda Publica (1=A+B) 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00Corto Plazo (A=al+a2+a3)) 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Instituciones de Credito 0.00al)
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00a2) Titulos y Valores 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a3) Arrendamientos Financieros 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00B. Largo Plazo (B=bl+b2+b3))
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Instituciones de Creditobl)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00b2) Titulos y Valores
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00b3) Arrendamientos Financieros

124,231.61 815,930.022. Otros Pasivos

0.00 0.00 0.003. Total de la Deuda Publica y Otros Pasivos (3=1+2) 124,231.61 815,930.02 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00Deuda Contingente (informative)

0.005. Valor de Instrumentos Bono Cupon Cero (informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PlazoObligaciones a Corto Plazo (k) Monto Tasa de Comisiones y Costos Tasa
Contratado (1) Pactado (m) Interes (n) Relacionados (o) Efectiva (p)

0.000.00 0.00 0.00 0.006. Obligaciones a Corto Plazo(informativo)

SOSAPACH
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Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN
INFORME ANALITICO DE LA DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS - LDF



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

(PESOS)

Denotninacidn de las ODllgaclones Fecbft del Fecha de Inlclo Se Feci.a de Monto de Li inversldn Pl a=o Manto promedlo mensual Honto promedia mensual Monte paqado de 1 a Monto pagado de la Saido pendlente i

dlferer.tes de FLnanciamlcnto operacidn del pvoyecto venclmlento pactadoContrato del pago de la inversion aldel pago de la Inversion actual izado al pagar d<- la Invers

contraprestaclfin contrapreataeidn 31 DIC 2022 31 DIG 2022 31 DIC 2022

correap-ondlente al page

de Inversion lm-g-1)

A. Asociaclones Mblico Prlvadas (APP's) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00B. Otros Instrumentos 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Total de G-bligaclones Diferentes de Flnar.-iaBlrn-. 0.00 ■- ■ 0.00 0r 00 0.00

(C-A*B I

SOSAPACH

Pagina 1 de 1<24 ENE 2023 08:35:28>

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTOS - LDF (F3) 

del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2022



DevengadoConcepto

0.000.000.00

0.000.00

829,822.31400,438.130.00I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)
829,822.31400,438.130.00

829,822.31400,438.130.00

y
PagadoDevengadoAprobadoConcepto

E.

0.000.000.00E2.

829,822.31400,438.130.00IV. Balance. Primario (IV=III-E)

DevengadoConcepto

0.000.000.00F2 .

0.000.000.00

0.000.000.00A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)
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III. Balance Presupuestario
sin Financiamiento Neto

sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)

Estimado/
Aprobado

Estimado/
Aprobado

12,000,000.00
12,000,000.00

0.00
0.00

12,000,000.00
12,000,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

10,568,962.76
10,568,962.76

0.00
0.00

10,168,524.63
10,168,524.63

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Recaudado/
Pagado

Recaudado/
Pagado

10,568,962.76
10,568,962.76

0.00
0.00

9,739,140.45
9,739,140.45

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

II. Balance Presupuestario
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 

(PESOS)

G. Amortizacidn de la Deuda (G=G1+G2)
Gl. Amortizacion de la Deuda Publica 

con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacidn de la Deuda Publica 

con Gasto Etiquetado

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
Cl. Remanentes de Libre Disposicidn 

aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 

aplicados en el periodo

A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicidn
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)
Bl. Gasto No Etiquetado

(sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 
B2. Gasto Etiquetado

(sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

F. Financiamiento (F=F1+F2)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago 

de Ingresos de Libre Disposicion 
Financiamiento con Fuente de Pago 
de Transferencias Federales Etiquetadas

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2) 
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 

con Gasto No Etiquetado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 
con Gasto Etiquetado



DevengadoConcepto

10,568,962.7610,568,962.7612,000,000.00Al. Ingresos de Libre Disposicidn
0.000.000.00

0.000.000.00

0.000.000.00

9,739,140.4510,168,524.6312,000,000.00

0.000.00

829,822.31400,438.130.00

829,822.31400,438.130.00

0.000.000.00A2. Transferencias Federales Etiquetadas
0.000.000.00

0.000.000.00

0.000.000.00

0.000.000.00

0.000.00

0.000.000.00

0.000.000.00

SOSAFACH
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Bl. Gasto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica)

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn 
aplicados en el periodo)

Estimado/
Aprobado

Recaudado/
Pagado

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
(V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance PresupuesCario de Recursos Disponibles 
sin Financiamiento Neto 
(VI=V-A3.1)

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 

(PESOS)

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicidn (A3.1=F1-G1)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposicidn
Gl. Amortizacidn de la Deuda Publica

con Gasto No Etiquetado

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacidn de la Deuda Publica

con Gasto Etiquetado

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
(VII=A2+A3.2-B2+C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 
sin Financiamiento Neto 
(VIII=VII-A3.2)

B2. Gasto Etiquetado
(sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 
aplicados en el periodo)



Recaudado DiferenciaModificado DevengadoEstimadoConcepto

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00D. Derechos
1,536.59 536.59536.59 1,536.59 1,536.591,000.00E. Productos

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

-1,323,567.83-1,323,567.83 10,087,484.17 10,087,484.17
0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00h4)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00h5)
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00Tenencia o Uso de Vehiculosil)
0.000.00 0.00 0.000.00 0.0012)

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0013)
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0014)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.0015)
479,942.00 479,942.00-108,006.00 479,942.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

10, 568,962.76 10,568,962.76-1,431,037.24 10,568,962.7612,000,000.00
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I. Total de Ingresos de Libre Disposicion (I=A+B»C+D+E+F+G+H+I+J+K+L) 
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Ampliaciones/
Reducciones

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras

11,411,052.00
0.00

587,948.00
0.00

10,087,484.17
0.00

-1,431,037.24
0.00

-108,006.00
0.00

0.00
0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF (F5) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 

(PESOS)

F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
H. Participaciones (H=hl+h2+h3+h4-t-h5+h6-f-h7+h8+h9+hl0+hl  1)

hl) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacidn y Recaudacion

Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccidn de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccidn de Petrdleo
h9) Gasolinas y Diesel
hlO) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
hll) Fondo de Estabilizacidn de los Ingresos de las Entidades Federativas 
Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal(I=il+i2+i3+i4+i5)

Fondo de Compensacidn ISAM 
Impuesto Sobre Automoviles Nuevos
Fondo de Compensacidn de Repecos-Intermedios
Otros Incentives Economicos

J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios

kl) Otros Convenios y Subsidies
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=ll+12)

11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicibn



DiferenciaModificado Devengado RecaudadoEstimadoConcept©

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00a4)
y

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00a7)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00y Pensiones y Jub
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-1,431,037.2412,000,000.00 -1,431,037.24 10,568,962.76 10,568,962.76 10,568,962.76IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.002.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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SOSAPACH

III. Ingresos Derivados de Financiatnientos (III = A) 
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

0.00
0.00

Ampliaciones/
Reduceiones

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

bl) 
b2) 
b3) 
b4)

c2) Fondo Miner©
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il =A+B+C+D+E)

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 

de Ingresos de Libre Disposicibn
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF (F5) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 

(PESOS)

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Nbmina Educative y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 
de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

a5) Fondo de Aportaciones Multiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacidn Tecnologica y de Adultos 

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del 
Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades 
Federativas

B. Convenios (B=bl+b2+b3+b4)
Convenios de Proteccidn Social en Salud 
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=cl+C2)
cl) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 

Hidrocarburos



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Pagado SubejercicioModificado DevengadoAprobadoConcepto

10,168,524.63 10,168,524.63 9,739,140.45 0.0012,000,000.00 -1,831,475.37
4,199,408.79 4,199,408.79 4,199,408.79 0.004,386, 000.00 -186, 591.21

3,650,838.35 0.003,800,000.00 -149,161.65 3, 650,838.35 3,650,838.35Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

407,869.23 0.00415,000.00 -7,130.77 407,869.23 407,869.23a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

40,306.97 40,306.97 40,306.97 0.0050,000.00 -9,693.03
0.00 0.00 0.001,000.00 -1,000.00 0.00a6) Previsiones

100,394.24 100,394.24 100,394.24 0.00120,000.00 -19,605.76
40,730.90 1,601,521.90 1, 601,521.90 1,196,351.72 0.001,560,791.00

90,000.00 4,669.71 94,669.71 94,669.71 94,669.71 0.00
Oficiales

2,072.92 60,363.92 60, 363.92 60,363.92 0.0058,291.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

567,500.00 866, 662.81 866,662.81 461,492.63 0.00299,162.81
208,530.26 208,530.26405,000.00 -196,469.74 208,530.26 0.00

0.00250,000.00 ,257.95 242,742.05 242,742.05
48,575.54 0.0080,000.00 -31,424.46 48,575.54

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
79,977.61110,000.00 -30,022.39 79,977.61 79,977.61 0.00

4,233,579.37 4,233,579.37 4,209,365.37 0.004,856,522.00 -622,942.63
1,814,000.00 -60,316.21 1,753,683.79 1,753,683.79 1,753,683.79 0.00cl) Servicios Basicos
372,522.00 104,883.18 477,405.18 477,405.18 477,405.18 0.00

1,305,000.00 -574,753.93 730,246.07 730,246.07 730,246.07 0.00
8,723.86 8,723.8615,000.00 -6,276.14 8,723.86 0.00

543,974.44 543,974.44 0.00485,000.00 58,974.44 543,974.44
10,000.00 12,551.73 12,551.73 12,551.73 0.002,551.73

-4,652.48 45,347.52 45,347.52 45,347.52 0.0050,000.00
54,740.78 54,740.78 54,740.78 0.0080,000.00c8) Servicios Oficiales
606,906.00 606,906.00 582,692.00 0.00725,000.00c9) Otros Servicios Generales

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00dl)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d2)

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00d3)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d4)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00d5>
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00d6)
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la Seguridad Sociald7)

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00d8) Donatives
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias al Exteriord9)
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b2) Alimentos y Utensilios
b3) Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacibn 
b4) Materiales y Articulos de Construccibn y de Reparacibn
b5) Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio

c6) Servicios de Comunicacibn Social y Publicidad 
c7) Servicios de Traslado y Viaticos

Ampliaciones/
Reducciones

-25,259.22
-118,094.00

242,742.05
48,575.54

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a) 

(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(PESOS)

c2) Servicios de Arrendamiento
c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros Servicios
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
c5) Servicios de Instalacibn, Reparacibn, Mantenimiento y Conservacibn

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas 
(D=dl+d2+d3+d4+d5+d6+d7td8+d9)

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptlblico 
Transferencias al Resto del Sector Publico

a4) Seguridad Social
aS) Otras Prestaciones Sociales y Econbmicas

Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos

a7) Pago de Estimulos a Servidores Piiblicos
B. Materiales y Suministros IB=bl+b2+b3+b4+b5+b6tb7tb8+b9)

bl) Materiales de Administracibn, Emisibn de Documentos y Articulos

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

al)
a2) Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccibn y Articulos Deportivos
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

C. Servicios Generales (C=cl+c2*c34c4tc5<-c6+c7Tc8+c9)



SubejercicioModificado Devengado PagadoAprobadoConcepto

0.00134,014.57 134,014.57 134,014.57519,209.00 -385,194.43Inmuebles e Intangibles (E=el+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
123,154.23 0.00-46, 845.77 123,154.23

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

10,860.34 0.00-338,348.66 10,860.34
0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00fl)
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

-677,478.00 0.00 0.00 0.000.00G.
0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

-677,478.00 0.00 0.00 0.00 0.00677,478.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00hl)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00h2)

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0014) Gastos de la Deuda Publica
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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f2) 
f3)

15) Costo por Coberturas
16) Apoyos Financieros
17) Adeudos de Ejercicios Eiscales Anteriores (ADEFAS)

170,000.00
0.00

349,209.00
0.00

677,478.00
0.00

Ampliaciones/
Reducciones

123,154.23
0.00

10,860.34
0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a) 
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 
(PESOS)

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=gl+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 
g3) Compra de Titulos y Valores 
g4) Concesidn de Prestamos 
gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos

Fideicomiso de Desasvres Naturales (Informative)

E. Bienes Muebles, 
el) Mobiliario y Equipo de Administracion 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative 
e3) Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 
e4) Vehiculos y Equipo de Transporte 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
e7) Actives Bioldgicos 
e8) Bienes Inmuebles

h3)
I. Deuda Publica (I=ilti2+i3+i4+i5+i6+i7)

11) Amortization de la Deuda Phblica
12) Intereses de la Deuda Publica
13) Comisiones de la Deuda Publica

g6) Otras inversiones Financieras
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiaies

H. Participaciones y Aportaciones (H=hl+h2+h3)
Participaciones
Aportaciones
Convenios

e9) Actives Intangibles
F. Inversion Publica (F=fl+f2+f3)

Obra Piiblica en Bienes de Dominio Publico



Subej ercicioPagadoDevengadoAprobado ModificadoConcepto

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.000.000.00 0.00

0.000.000.000.00 0.00a2)
0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.000.00

0.000.000.000.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.00

0.000.000.000.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00s
0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.000.00

0.000.000.000.00

0.000.000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.000.000.000.00

0.000.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00
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d2)
d3)
d4|
d5)

d7)
d8)
d9)

Ampliaciones/
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPTO DE CHIGNAHUAPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a) 
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)

Donativos
Transferencias al Exterior

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos 
Transferencias a la Seguridad Social

II. Gasto Etiquetado (II^A+B+C+D+E+F+G+H+I)
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3ia4<-a5ta6+a7)

al) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de CarActer Transitorio

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales
a4) Seguridad Social
a5) Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

aS) Previsiones
a7) Pago de Estimulos a Servidores Publicos

B. Materiales y Suministros (B=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)
bl) Materiales de Administracion, Emisidn de Documentos y Articulos

Oficiales
b2) Alimentos y Utensilios
b3) Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
b4) Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacidn
b5) Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio
bS) Combustibles, Lubricantes y Aditivos
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Men*

C. Servicios Generales (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
cl) Servicios Basicos
c2) Servicios de Arrendamiento
c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros Servicios
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
c5) Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacidn
c6) Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
c7) Servicios de Traslado y ViAticos
c8) Servicios Oficiales
c9) Otros Servicios Generales

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas
(D=dl+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

dl)



SubejercicioAprobado Modificado Devengado PagadoConcepto

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00fl)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00f 2 >

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f 3)
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00G.

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12,000,000.00 -1,831,475.37 10, 168, 524.63 10,168,524.63 9,739,140.45 0.00
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SOSAFACI]

hl)
h2)

Ampliaciones/
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a) 
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)

h3)
I. Deuda Publica (1=11+12+13+14+15+16+17)

11) Amortizacion de la Deuda Publica
12) Intereses de la Deuda Publica
13) Comisiones de la Deuda Publica
14) Gastos de la Deuda Publica
15) Costo per Coberturas
16) Apoyos Financieros
17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 

III. Total de Egresos (III = I + II)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=el+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 
el) Mobiliario y Equipo de Administracion 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative 
e3) Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 
e4) Vehiculos y Equipo de Transporte 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
e7) Activos Bioldgicos 
e8) Bienes Inmuebles 
e9) Activos Intangibles

F. Inversion Publica (F=fl+f2+f3)
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 
Obra Publica en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=gl+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 
g3) Compra de Titulos y Valores 
g4) Concesibn de Prestamos 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos 

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informative) 
g6) Otras Inversiones Financieras 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

H. Participaciones y Aportaciones (H=hl+h2+h3) 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios



SubejercicioDevengado PagadoModificadoAprobadoConcepto

0.0010,168,524.6312,000,000.00I . GASTO NO ETIQUETADO
0.000.000.00000 RAMO GENERAL
0.00-835,699.210001 AREA ADMINISTRATIVA
0.000.000002 AREA DE LA PTAR
0.000003 AREA OPERATIVA
0.000004 AREA COMERCIAL
0.000.000.00 0.00 0.000.00II. GASTO ETIQUETADO
0.000.000.00 0.000.00 0.00000 RAMO GENERAL
0.000.00 0.000.00 0.000.000001 AREA ADMINISTRATIVA
0.000.00 0.000.00 0.000.000002 AREA DE LA PTAR
0.000.00 0.000.00 0.000.000003 AREA OPERATIVA

0.00 0.000.000.00 0.00 0.000004 AREA COMERCIAL
0.0010,168,524.63 9,739,140.4512,000,000.00 -1,831,475.37 10,168,524.63(III = I + II)III. Total de Egresos
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9, 164, 580.66
0.00

-1,831,475.37

0.00
8,328,881.45

0.00

8,328,881.45
0.00

9,739,140.45
0.00

8,304,667.45
0.00

2,835,419.34
0.00

Ampliaciones/
Reducciones

-995,776.16
0.00

10,168,524.63
0.00

1,839, 643.18
0.00

1,434,473.00
0.00

1,839,643.18
0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b) 
(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)



SubejercicioPagadoModiEicado DevengadoAprobadoConcepto

0.0010,168,524.63-1,831,475.37
0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00-1,831,475.37 10,168,524.63
0.007,991,691.79-835,699.21
0.002, 176,832.84-995,776.16
0.000.000.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00dl)

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00d2)
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00d3)
0.000.00 0.000.000.00 0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterioresd4)
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c5) Transporte
c6) Comunicaciones

12,000,000.00 
8,827,391.00 
3,172,609.00 

0.00

Ampliaciones/ 
Reducciones

10,168,524.63
0.00

9,739,140.45
0.00

9,739,140.45
7,967,477.79
1,771,662.66

0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6c) 
(CLASIFICACION FUNCIONAL)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)

12,000,000.00
0.00

10,168,524.63
7,991,691.79
2,176,832.84

0.00

bl) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacidn

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econbmico (C=cl+c2+c3+c4-t-c5+c6+c7+c8*c9)
cl) Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccibn

al) Legislacibn
a2) Justicia
a3) Coordinacibn de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacibn
c9) Otras Industries y Otros Asuntos Economicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=dl+d2+d3+d4) 
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Nivel 
Saneamiento del Sistema Financiero



SubejercicioPagadoModificado DevengadoAprobadoConcepto

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00b5) Educacion
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00b6) Proteccidn Social

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00dll
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00d2)
0.000.00 0.000.00 0.00 0.00d3)
0.000.00 0.000.00 0.000.00d4)

10, 168,524.63 9,739,140.45 0.00-1,831,475.37 10,168,524.6312,000,000.00
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sor.;

c5) Transports
c6) Comunicaciones

Ampliaciones/
Reducciones

al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6| Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden PObiico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
bl) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

b7) Otros Asuntos Sociales
C. Desarrollo Economico (Ocl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

cl) Asuntos Econotnicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufactures y Construccibn

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6c) 
(CLASIFICACION FUNCIONAL)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(PESOS)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
III. Total de Egresos (III = I + II)

/ Ctf'■ E5agiif&, 2 de. 2

& r ’ ’- -

c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
c9) Otras Industries y Otros Asuntos Econbmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=dl+d2+d3+d4) 
Transacciones de la Deuda Publics / Costo Financiero de la Deuda 
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Nivel 
Saneamiento del Sistema Financiero



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

(F6d)

ModificadoAprobado Devengado Pagado SubejercicioConcepto

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00E.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00F. Sentencias laborales definitivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c2) Personal Medico,

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00F. Sentencias laborales definitivas 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00III. Total del Gasto en Servicios Personales (III = I + II)

1.-m W
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D. Seguridad Publica
E. Gastos asociados a la implementacidn de nuevas leyes federales o reformas

Ampliaciones/
Reduce!ones

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

(CLASIFICACION DE SERVICIOS PERSONALES POR CATEGORIA)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(PESOS)

c2) Personal Medico,
D. Seguridad Publica

Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes federales o reformas

cl) Personal Administrative
Param&dico y afin

cl) Personal Administrative
Paramedico y afin

I. Gasto No Etiquetado (I=A^B+C+D+E+F)
A. Personal Administrative y de Servicio Piiblico
B. Magisterio
C. Servicios de Salud (C=cltc2)

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F)
A. Personal Administrativo y de Servicio Publico
B. Magisterio
C. Servicios de Salud (C=cl+c2)

SOSAr



2022 2023 2024 20272025 2026Concepto

10,568,962.76 10,568,962.76 10,568,962.76 10,568,962.76
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,536.59 1,536.59 1,536.59 1,536.59E. Productos
0.00 0.00 0.00 0.00

10, 087,484.17 10,087,484.17 10,087,484.17 10,087,484.17G.
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
479,942.00 479,942.00 479,942.00 479,942.00 479,942.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00A.

10,568,962.76 10,568,962.76 10,568,962.76Total de Ingresos Proyectados (4=l+2+3) 10,568,962.76 10,568,962.76 10,568,962.764 .

Dates Informativos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagi<24 ENE 2023 08:35:46>

1. Ingresos de Libre Disposicion (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos

C. Fondos Distintos de Aportaciones
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jub

E. Otras Transferencias Federates Etiquetadas

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 
de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 
de Transferencias Federates Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)
Ingresos Derivados de Financiamientos

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

PROYECCIONES DE INGRESOS - LDF (F7a) 
(PESOS) 

(CIFRAS NOMINALES)

10,568, 962.76
0.00

10,087,484.17
0.00

479,942.00
0.00

1,536.59
0.00

10,568,962.76
0.00

10,087,484.17
0.00

1,536.59
0.00

2. Transferencias Federates Etiquetadas |2=A+B+C+D+E)
A. Aportaciones
B. Convenios

F.CH

F. Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

H. Participaciones
I. Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios



20272025 20262023 20242022Concepto

10,168,524.6310,168,524.63
4,199,408.794,199,408.79

1, 601,521.90
4,233,579.37

0.000.00
134,014.57134,014.57 134,014.57134,014.57E. Bienes Muebles,

0.000.000.000.00

0.000.000.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.000.00 0.00

0.000.000.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.000.000.00 0.000.00

0.000.000.000.00 0.00
0.000.000.000.00 0.00

10, 168,524.63 10,168,524.6310,168,524.63 10,168,524.6310,168,524.6310,168,524.633. Total de Egresos (3=1+2)

4

*-'Si*'
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1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I)
A. Servicios Personales

F. Inversidn Publica
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
H. Participaciones y Aportaciones
I. Deuda Publica

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

PROYECCIONES DE EGRESOS - LDF (F7b) 
(PESOS) 

(CIFRAS NOMINALES)

10, 168,524.63 
4,199,408.79

1,601,521.90
4,233,579.37

0.00

10,168,524.63
4,199,408.79
1,601,521.90
4,233,579.37

0.00
134,014.57

0.00

10,168,524.63
4,199,408.79

0.00

0.00

10,168,524.63
4,199,408.79
1,601,521.90
4,233,579.37

1,601,521.90
4,233,579.37

0.00

1,601,521.90
4,233,579.37

0.00
134,014.57

0.00

1

B. Materiales y Suministros
C. Servicios Generales
0. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Inmuebles e Intangibles

2. Gasto Etiquetado (2=A+B+C+D+E+F+G+H+I)
A. Servicios Personales
B. Materiales y Suministros
C. Servicios Generales
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
F. Inversion Publica
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
H. Participaciones y Aportaciones
I. Deuda POblica



20222020 20212017 2018 2019Concepto

8,988,634.29 10,568,962.765,944,059.26 9,406, 066.371. Ingresos de Libre Disposicidn (l=A-f-B+CtD+E+F+G+H-'-I+J+K+L)
0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.008, 647, 024.55 0.00 0.005, 684,974.85

0.00 1,536.5952,842.81 0.000.00ProductosE.
0.00 0.00641,199.01 0.00259,084.41

9,395,055.44 10, 087,484.1765,000.00 8,988,634.290.00G.
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00I.
0.00 0.00 0.00 479,942.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.003.
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00A.

10,568,962.768,988,634.29 9,395,055.445,944,059.26 7,848,602.68 9, 406, 066.37Total de Resultados de Ingresos (4=l+2+3)4 .

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
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A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos

Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)
Ingresos Derivados de Financiamientos

DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
DE INGRESOS - LDF (F7c)

(PESOS)

7,848,602.68
0.00

6,674,640.01
0.00

1,173,962.67
0.00

9,395,055.44
0.00

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO 

RESULTADOS

F. Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

H. Participaciones
Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal

2. Transferencias Federates Etiquetadas (2=A+B+OD+E)
A. Aportaciones
B. Convenios

J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicidn

/
Pagina 1 de 1,

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 

de Ingresos de Libre Disposicidn
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago 

de Transferencias Federates Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

C. Fondos Distintos de Aportaciones
D. Transferencias, Asignaciones,Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubi
E. Otras Transferencias Federates Etiquetadas



2017 2018 2019 2020 2021 2022Concepto

8,385,989.16 10,168,524.638,928,380.83
3,762,328.24 3,764,936.73 4,199,408.79

931,363.63 1,235,258.94 880,445.24 693,143.73 1,601,521.90
3,756,790.42C.

0.
607,420.50 84,650.86 134,014.57E.

0.00 0.00 0.00 0.00 458,237.93 0.00F.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00G.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00F. Inversion POblica 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5, 584,391.52 7,663,871.59 8,848,854.18 8,385,989.163. Total del Resultado de Egresos (3=1+2) 8,928,380.83 10,168,524.63
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1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I)
A. Servicios Personales

2. Gasto Etiquetado (2=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales
B. Materiales y Suministros
C. Servicios Generales
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inversion Publica

5,584,391.52
2,945,745.11

516,453.71
2,081,582.87

1,000.00
39,609.83

7,663,871.59
3,144,797.50

3,428,832.65
16,000.00

142,877.81

8,848,854.18
3, 479, 587.68

1,823.28
375,393.86

3,678,186.85
0.00

3,385,019.91
0.00

4,233,579.37
0.00

0.00
0.00

B. Materiales y Suministros
Servicios Generales

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
H. Participaciones y Aportaciones
I. Deuda Publica

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
H. Participaciones y Aportaciones
I. Deuda Publica

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

RESULTADOS DE EGRESOS - LDF (F7d) 
(PESOS)

SAI



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre
(PESOS)

Concepto
Ampliaciones Reducciones Modificaciones

GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

INGRESOS PROPIOS14.01

0.00 0.00149,161.65 0.00 3,650,838.35SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONF1ANZA1.1.3.2
0.00 0.004,542.67 0.00 25,457.33PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL1.3.2.1

AGUINALDO O GRATIFICAClON DE FIN DE ANO 2,588.10 0.00 382,411.900.00 0.001.3.2.2
9,693.03 0.00 40, 306.970.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES1.5.9.1

OTRAS MEDIDAS DE CARACTER LABORAL Y 1,000.00 0.00 0.000.00 0.001.6.1.3
ECON6MICO
ESTIMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 19,605.76 0.00 100,394.240.00 0.001.7.1.1
MATERIALES, OTILES Y EQUIPOS MENORES DE 8,560.370.00 20,000.00 0.00 41,439.632.1.1.1
OFICINA

0.00 6, 367.23 0.00 0.00 43, 632.772.1.4.1

0.000.00 402.69 0.00 9, 597.31MATERIAL DE LIMPIEZA2.1.6.1
0.00 12,807.97 0.00 2, 500.00 14,692.032.2.1.2 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LOS

0.00 0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 6,845.40 30,000.00 40,154.602.2.1.3
EN LAS INSTALACIONES DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

0.00 5,773.71 0.00 0.00 5,517.292.2.3.1 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTAClCN

0.00 12,172.11 0.00 0.00 37,827.89CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO2.4.2.1
0.00 1,672.52 0.00 0.00 1,327.482.4.3.1
0.00 4,869.81 0.00 0.00 5,130.192.4.6.1
0.00 489.52 4,010.480.00 0.002.4.8.1
0.00 89,718.23 408,085.00 0.00 818,366.772.4.9.1

20,000.000.00 869.74 0.00 94,130.262.5.3.1
0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.002.5.5.1 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE

LABORATORIO
OTROS PRODUCTOS QU1MICOS 0.00 22,600.00 143,000.00 114,400.002.5.9.1 0.00

0.00 7,257.95 242,742.050.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS2.6.1.1

0.00 17,653.79 0.00 0.00 32, 346.21VESTUARIO Y UNI FORMES2.7.1.1
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CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 
MATERIAL ELfiCTRICO Y ELECTRONICO
MATERIALES COMPLEMENTARIOS
OTROS MATERIALES Y ARTtCULOS DE
CONSTRUCCI6N Y REPARAClON
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACfiUTICOS

Ampliaciones
Compensadas

8)
2022

Reducciones
Compensadas

MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGtAS
DE LA INFORMAClON Y COMUNICACIONES

EFECTIVOS QUE REALICEN LABORES EN CAMPO 
O DE SUPERVISION

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 

de

Y LA OPER. DE PROG. PUB.
PARA VEH1CULOS DESTINADOS A SERV. PUB.



Dicienibre de

Concepto
Ampliaciones Reducciones

0.00 16,229.33PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCI6N 13,770.67 0.000.002.7.2.1
PERSONAL

0.00 23,774.160.000.00 6,225.84HERRAMIENTAS MENORES2.9.1.1
25,000.00 0.00 36,091.4225,070.68 33,979.26REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE2.9.2.1

EDIFICIOS
0.000.005,000.00 0.000.002.9.4.1

0.00 18,962.860.000.00 31,037.14REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE2.9.6.1
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 1,149.170.000.00 3,850.83REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE2.9.8.1

50,500.00 1,747,901.080.00 0.001,598.923.1.1.1
0.00 5, 679.24320.76 0.000.00TELEFONlA TRADICIONAL3.1.4.1

103.470.00 0.00TELEFONlA CELULAR 0.00 2,896.533.1.5.1
0.00 0.005,000.00 0.000.00SERVICIOS DE REDES Y PROCESAMIENTO DE3.1.7.2

INFORMACION
2,500.00 0.00 2,500.000.000.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO3.2.3.1

414,827.59103,000.00 0.000.00 694.41ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS3.2.6.1
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

60, 077.59100.00 0.0022.410.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES3.2.7.1
100,000.00 0.00200,000.00 0.000.00SERVICIOS RELACIONADOS CON3.3.1.1

0.00 0.00 13,054.000.00 86,946.003.3.1.2
PROGRAMAS

0.00 354,431.04138,768.96 0.00SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, 0.003.3.2.1
INGENIERtA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS

301,724.140.00 0.0075.860.00SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE3.3.3.4
APLICACIONES INFORMATICAS

26,080.000.00 0.00CAPACITACION INSTITUCIONAL 0.00 23,920.003.3.4.1
1,681.038,318.97 0.00 0.000.003.3.6.2

0.00 0.00 33,275.8616,724.140.003.3.6.3
PAPELERlA OFICIAL

8,723.860.00 0.000.00 6,276.14SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS3.4.1.1
86, 896.550.00 0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVAClON MENOR DE 0.00 13,103.453.5.1.1

INMUEBLES PARA LA PRESTACI6N DE

0.00 15,000.0085,000.00 0.000.003.5.1.2

7,800.000.00INSTALACI6N, 0.00 7,200.00 0.003.5.3.1

Pagina 2 de 4<24 ENE 2023 0B:37:04>

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 
EQUIPO DE C6MPUTO Y TECNOLOGtAS DE LA 
INFORMACION

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO
SERVICIO DE IMPRESlON DE DOCUMENTOS Y

Ampliaciones
Compensadas

8)
2022

Reducciones
Compensadas

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
SERVICIO DE ENERGtA ELECTRICA

PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES
OTROS SERVICIOS PARA LA OPERACION DE

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVAClON MENOR DE
INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICOS

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 
Del 1 de Enero al 31 de 

(PESOS)



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre
(PESOS)

Concepto
Ampliaciones Reducciones

REPARAClbN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 33,299.300.00 16,700.70 0.00 0.003.5.5.1
TRANSPORTE
INSTALAClON, REPARACldN Y MANTENIMIENTO 181,000.00 0.00 400,978.5950,603.45 50,624.863.5.7.1

12,551.73448.27 3,000.00 0.000.003.6.2.1

OMER. PARA PROMO.
0.00 1,899.97 0.00 0.003.7.2.1 PASAJES TERRESTRES NACIONALES

VlATICOS EN EL PAIS 2,752.51 0.00 0.000.003.7.5.1
54,740.780.00 25,259.22 0.00 0.003.8.2.1 GASTOS DE ORDEN SOCIAL
482,154.000.00 0.00 102,846.000.003.9.2.1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS
124,752.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE 0.00 15,248.00 0.00 0.003.9.8.1

DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL
99,033.6220,000.00 0.000.00 20,966.385.1.5.1

0.00 24,120.610.00 45,879.39 0.005.1.9.1

10,860.340.00 1,439.66 10,000.00 0.005.6.5.1

0.00 85,100.00 0.000.00 12,600.005.6.6.1

0.000.00 0.00 0.00 338,739.00PROVISIONES PARA EROGACIONES ESPECIALES7.9.9.1

10, 168,524.63GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 14.01 75, 674.13 1,319,201.50 822,685.00 822,685.00

DERECHOS)15.20 PRODDER (PROGRAMA DE DEVOLUCION DE

0.00 0.000.00 249,209.00 0.00MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO5.6.9.5

249,209.00 0.00 0.00 0.0015.20 0.00GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC.

AGUAS RESIDUALES)15.21 PROSANEAR (PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE

0.00 0.000.00 338,739.00 0.007.9.9.1 PROVISIONES PARA EROGACIONES ESPECIALES
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DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
DIFUSION POR RADIO,
TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES C

EQUIPO DE C0MPUTO Y DE TECNOLOGfA DE LA
INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE 
ADMINISTRAClON
EQUIPOS DE COMUNICAClON Y
TELECOMUNICACION
EQUIPO DE GENERAClON ELfiCTRICA,
APARATOS Y ACCESORIOS ELfiCTRICOS

REPARAClON Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
COMPUTO Y TECNOLOGfAS DE LA INFORMACION

Ampliaciones
Compensadas

8)
2022

Reducciones
Compensadas

8,100.03
37,247.49

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 
MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 

de

LA VNTA DE BIE. O SERV



Diciembre

Concepto
ReduccionesAmpliacicnes

0.000.00 0.000.00 338,739.00

822,685.00 10, 168, 524.63822,685.0075,674.13 1,907,149.50TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

0.000.000.000.00 0.00TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

10, 168, 524.63822,685.00822,685.0075, 674.13 1,907,149.50TOTAL GASTO MODIFICADO
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Ampliaciones
Compensadas

8)
2022

Reducciones
Compensadas

Del 1 de Enero al 31 de
(PESOS)

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 
de

GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.21



Concepto

TOTAL

SOHACH
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<24 ENE 2023 0B:37:07>

Cuentas por pagar 
(c = a - b)

Devengado
(a)

10,168,524.63
4,199,408.79
1,601,521.90
4,233,579.37

0.00

0.00
0.00

10,168,524.63

134,014.57
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,739,140.45
4,199,408.79
1,196,351.72
4,209,365.37

0.00

0.00
0.00

9,739,140.45

134,014.57
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

429,384.18 
0.00 

405,170.18 
24,214.00 

0.00

0.00
0.00

429,384.18

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Pagado
(b)

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN 

INFORME DE CUENTAS POR PAGAR - LDF (ART. 13 VIII) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 

(PESOS)

GASTO NO ETIQUETADO
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
INVERSION POBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
DEUDA PUBLICA

GASTO ETIQUETADO
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
DEUDA POBLICA


